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NEW ZEALAND 1935 
WAITANGI 6 COIN PROOF SET

The 1935 Waitangi Crown was struck after the New Zealand Numismatic
Society approached the government to suggest the issue of a coin                           
commemorating the 1840 signing of the Treaty of Waitangi, New Zealand’s 
founding document. 

Mintage was limited to 364 sets of which 97 were presented in an official red 
case and 267 on a red card.

The crown's reverse, designed by New Zealand artist James Berry and 
adapted by British artist Percy Metcalfe, shows Ngapuhi Chief Tamati Waka 
Nene and the first governor of New Zealand, William Hobson, shaking hands 
above the legend 'Waitangi'.

This lightly toned, six coin proof set consists of a threepence (PF66),                     
sixpence (PF63), shilling (PF66), florin (PF62), half crown (PF64), crown (PF62) 
and is accompanied by an official red case.

SLABBED 6 COIN SET WITH CASE, FDC $14,000.00



All prices shown in NUMI$NEWS include GST. All Coins & Notes are completely guaranteed for title and authenticity. 
Payment with order please plus insured mail as per order form. Please allow 3 to 4 weeks for return of orders. This 
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All the Best from all at M.R.Roberts - Wynyard Coin Centre

HELLO! AND WELCOME TO AUGUST NUMI$NEWS™

RESERVATIONS ARE ACCEPTED BY PHONE (02) 9299 2047, EMAIL sales@wynyardcoins.com.au and 
are held for SEVEN DAYS (for customers within Australia) and FOURTEEN DAYS (for Overseas customers) 

PENDING RECEIPT OF YOUR PAYMENT. 
RESERVATIONS ESSENTIAL on items marked u which indicates ONE ONLY IN STOCK

GOLD COLOURED MEDAL $20.00

2020 JAMES COOK 
250TH ANNIVERSARY MEDAL

SILVER COLOURED MEDAL $20.00

ACTUAL 
SIZE!

2 3



150TH ANNIVERSARY AUSTRALIAN 
OVERLAND TELEGRAPH LINE

$1, MINTAGE 15,000, ENCAPSULATED & 
CARDED, UNC $15.00x150%

Life in Australia changed forever 
when Charles Heavitree Todd's  
Overland Telegraph Line opened. 
An extraordinary engineering feat, 
the line stretched 2839km from Port   
August to Darwin through unknown 
and hostile territory, on 36,000 poles. 

This 2022 $1 uncirculated coin commemorates 
the 1872 opening of the line and Australia's        
historic telegraphic connection with the rest of 
the world. 

ALSO AVAILABLE:

2013 $10 BICENTENARY OF 
THE CROSSING OF THE BLUE 

MOUNTAINS, SILVER, 
MINTAGE 3500, 
FDC $125.00

2006 50TH ANNIVERSARY OF 
AUSTRALIAN TELEVISION 
LENTICULAR 1oz SILVER 

PROOF  $75.00

2 3



35TH ANNIVERSARY OF ANIMALIA

Animalia is a classic Australian children's book, first published in 1986, written 
and illustrated by Graeme Base. Celebrating its 35th anniversary in 2021, more 
than three million copies of Animalia have now been sold worldwide. 

The book takes children and adults on a colourful journey of the alphabet, using 
alliteration and detailed animal illustrations to captivate them. 

In 2021 the Royal Australian Mint partnered with the Children's Book Council of 
Australia to release this coin, the first of the series. Launched in the lead up to 
2021 Book Week, the coin is a nod to the joy and importance of reading.

This was the first release in the series that will celebrate a different classic              
Australian children's book each year.

x150%

20 CENT COLOURED CUPRO-NICKEL, MINTAGE 50,000,
CARDED, UNC $15.00

20 CENT COLOURED CUPRO-NICKEL, MINTAGE 3500, 
ENCAPSULATED IN HARD COVER ANIMALIA BOOK, UNC $75.00
20 CENT GOLD PLATED COLOURED CUPRO-NICKEL, MINTAGE 2021, 

ENCAPSULATED IN DELUXE HARD COVER ANIMALIA BOOK, 
UNC $195.00

20TH ANNIVERSARY OF 
DIARY OF A WOMBAT

4 5



20TH ANNIVERSARY OF 
DIARY OF A WOMBAT

NEW RELEASE, 
UNDER EMBARGO. 

AVAILABLE FROM 
18/08/22

4 5



2022 $1 BRISBANE ANDA 
ANEMONEFISH PRIVY MARK 

MINTAGE 4000, CARDED, 
UNC $35.00

2022 $1 PERTH ANDA 
WHALE SHARK PRIVY MARK 

MINTAGE 4000, CARDED, 
UNC $30.00

2022 BRISBANE ANDA PNC 
GOLD FOIL OVERPRINT TRIO, 

MINTAGE 750 SETS, $135.00

2022 PERTH ANDA PNC 
GOLD FOIL OVERPRINT TRIO, 

MINTAGE 750 SETS, $120.00

2022 PERTH ANDA PNC 
1oz SILVER KOOOKABURRA, 

NUMBAT PRIVY MARK, 
ENCAPSULATED & CARDED 

UNC $99.00

2022 MONEY EXPO SPECIALS

6 7



2022 PERTH ANDA PNC 
GOLD FOIL OVERPRINT TRIO, 

MINTAGE 750 SETS, $120.00

2022 MONEY EXPO SPECIALS

2022 MELBOURNE ANDA PNC 1oz SILVER KOOOKABURRA, 
POSSUM PRIVY MARK, ENCAPSULATED & CARDED 

UNC $99.00

2022 $1 MELBOURNE ANDA 
WEEDY SEADRAGON 

PRIVY MARK MINTAGE 4000, 
CARDED, UNC $30.00

2022 MELBOURNE ANDA PNC GOLD FOIL OVERPRINT TRIO, 
MINTAGE 750 SETS, $120.00

6 7



A legend of Australian literature, Henry Lawson was a gifted balladist and 
short story writer with a talent for narrative, atmosphere and humour. 

Three of Lawson's renowned literary pieces - The Drover's Wife, The Loaded 
Dog and On the Edge of Plain are celebrated in this 50c aluminium bronze 
coin collection. 

HENRY LAWSON
2022 AL/BRONZE 50¢ 3 COIN SET

50¢ 3 COIN SET, CARDED & BOXED, UNC $55.00
INDIVIDUAL 50¢, CARDED, UNC $20.00

ALSO AVAILABLE:

2020 BANJO PATERSON 50¢ 3 COIN SET 
ENCAPSULATED & CARDED, UNC $50.00

8 9



GREAT SOUTHERN LAND
BLUE LEPIDOLITE

This beautiful coin features the great 
southern Australian continent in stunning 
Australian blue lepidolite. 

Since antiquity, European philosophers
speculated that a large continent                         
existed in the Southern Hemisphere.                    
'Terra Australis' was the term coined to 
describe the posited great south land 
which different navigators explored in 
parts until Royal Navy cartographer 
Matthew Flinders completed the first                
circumnavigation of the island-continent 
now known as Australia in 1803. 

The 99.99% pure silver $1 1oz reverse  
features a blue lepidolite insert in the 
shape of the Australian continent. 

BLUE LEPIDOLITE 1oz SILVER, MINTAGE 5000, 
ENCAPSULATED & CASED, FDC $135.00

It is encircled with representations of an Australian wedge-tailed eagle; a 
kookaburra; a splendid fairy wren; a blue banded bee; a birdwing butterfly; a 
sugar glider; a sulphur crested cockatoo; and a willie wagtail. The background 
is composed of native flora motifs.

ALSO AVAILABLE

MOTHER OF PEARL
 1oz SILVER, MINTAGE 5000, 

ENCAPSULATED & CASED, 
FDC $195.00

8 9



CELEBRATING THE 2022 BIRMINGHAM COMMONWEALTH GAMES

2017 GOLD COAST COMM. 
GAMES BATON RELAY $5 

SILVER, SALE $100.00

1982 BRISBANE 
COMMONWEALTH GAMES 

6 COIN MINT SET $12.00

2002 MANCHESTER 
COMMONWEALTH GAMES $5 

SILVER PROOF $65.00

2006 COMMONWEALTH GAMES
$1 'M' MINTMARK, CARDED, 

UNC $7.00

2022 AUST. COMMONWEALTH 
GAMES $1 COLOURED

 UNC $17.50

x125%

2005 MELB. COMM. 
GAMES 50¢ 

UNC $12.00

2006 MELB. COMM. 
GAMES HOCKEY 50¢

UNC $20.00

2006 MELB. COMM. 
GAMES WEIGHTLIFTING 

50¢ UNC $20.00
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CELEBRATING THE 2022 BIRMINGHAM COMMONWEALTH GAMES

2022 AUST. COMMONWEALTH 
GAMES TEAM 50¢ GOLD 
PLATED, UNC $25.00

2018 GOLD COAST COMMONWEALTH GAMES $1 & $2, 
CARDED, 7 COIN SET, UNC $50.00

2022 AUST. COMMONWEALTH 
GAMES $1 COLOURED

 UNC $17.50

2022 AUSTRALIA COMMONWEALTH GAMES $1 & $2
7 COIN COLLECTION, IN FOLDER, UNC $20.00
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THE HISTORY OF MAN IN FLIGHT SILVER 50 MEDAL COLLECTION
Man's aspiration to conquer air and space has existed since the dawn of 
civilisation, and still urges great people to further reaches of intellectual brilliance 
and physical endeavour. The story of how man eventually came to possess the 
ability to leave the earth at will and traverse air and space, reaching out to the 
moon itself and beyond, is a microcosm of our continuing development as an 
intellectual species, horizons were recognised and ultimately achieved, only to 
create yet wider and more distant targets for each succeeding generation. 

The Royal Air Force museum in England compiled a 50 piece sterling silver 
medal collection weighing 58 ounces, featuring every memorable aeronautical 
achievement since the 15th century. Every medal is individually edge number 
with hallmarks and all housed in two very large and heavy hardbound books 
with text. 

CASED, SUPERB FDC $1995.00
THE SILVER VALUE ALONE AT THE TIME OF WRITING IS $1740!

12 13



THE HISTORY OF MAN IN FLIGHT SILVER 50 MEDAL COLLECTION

CASED, SUPERB FDC $1995.00
THE SILVER VALUE ALONE AT THE TIME OF WRITING IS $1740!
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2022 FINE SILVER PROOF SET
This stunning 2022 Fine Silver Proof Year Set comprises six beautifully                       
manufactured fine silver coins featuring Australia's iconic circulating designs 
enhanced with striking individual frosting and polished finishes. 

MINTAGE 1000, CASED, 6 COIN SILVER SET, FDC $400.00
RESERVATIONS HIGHLY RECOMMENDED

With a mintage of only 1000 and produced 
to the mint's world class proof finish, these 
sets will be treasures for generations to 
come. 

ALSO AVAILABLE
2021 FINE SILVER PROOF SET, MINTAGE 1000, CASED, 

6 COIN SILVER SET, FDC $400.00

2000 MASTERPIECES IN SILVER - 20TH CENTURY MONARCHS
MINTAGE 15,000, ENCAPSULATED & CASED, 

5 COIN SET, FDC $175.00

1514



SINGAPORE 1994 
LION GOLD PROOF SET

The Board of Commissioners of Currency - the Singapore Mint struck a five 
coin pure gold proof set consisting of a $5 1/20oz, $10 1/10oz, $25 1/4oz, 
$50 1/2oz and $100 1oz depicting a lion dated 1994. 

The selective gold plated sterling silver ingot that accompanies this 
low mintage of 1500 sets, depicts an 1871 Straits Settlements 5 cents                                      
beautifully engraved against a view of the Singapore River. This 5c was 
one of the very first coins bearing the inscription "Straits Settlements" after              
Singapore became a crown colony in 1867. 

STUNNING PRESENTED IN THE OFFICIAL LACQUERED TIMBER CASE 
AS ISSUED, TINY MINTAGE, FDC $5750.00

SINGAPORE 1982 GOLD DOG
Also struck by the Singapore Mint, 
this lunar Year of the Dog was struck 
in proof, 22 carat gold weighing 
16.97 grams with a denomination of 
five hundred dollars. 

ENCAPSULATED, CASED, FDC $1500.00

1514



AUST. & N.Z TRADERS TOKENS
HALF PENNY

A.486 N.D Smith, Peate & Co., 
dings, scratches & nicks FINE $20.00, 
VF $60.00

A.573 N.D W.J.Taylor VG $10.00, 
rim nick FINE $20.00, nVF $30.00, 
VF $40.00, EF+ $150.00

A.576 N.D T.W. Thomas & Co. FINE+ 
$35.00, VF $70.00, dark tone VF $70.00

A.588 N.D Union Bakery Co., 
Christchurch, N.Z, several scratches FINE 
$65.00

PENNY
A.360 N.D J.McFarlane, Melb. VIC 
rim nicks FINE $30.00

A.363 N.D J.M.Merrington & Co. Nelson, 
N.Z cleaned nVF/FINE+ $30.00, 
nVF $75.00

A.378 N.D Milner & Thompson, Advance 
New Zealand, light corrosion VF/EF 
$35.00, nEF $50.00, Lustre EF+ $85.00

A.382 N.D Milner & Thompson, N.Z 
nEF $50.00

A.383 N.D Milner & Thompson, N.Z, rough 
obverse surface, spots EF/nUNC $65.00

A.387 N.D Morrin & Co., Auckland, N.Z, 
corrosion, cleaned & lacquered nVF/F 
$20.00, VF/nVF $100.00, VF+ $150.00

A.411 N.D R. Parker, Geelong, VIC., rim 
bump & scratch VF/nVF $35.00

A.431 1853 Tea Stores Peek & Campbell, 
rim knock VG $100.00, crudely struck 
FINE+ $175.00

A.433 N.D Hugh Peck, obv. & rev. gouge 
VF $300.00

A.441 N.D Geo Petty, rim nicks VF 
$75.00, VF $90.00, obv. rim bump EF 
$175.00, obv. die crack EF $200.00, 
lacquered EF+ $150.00

A.466 1859 G & W.H. Rocke, Melbourne 
VIC., reverse scratches nVF $65.00

A.500 1857 M.Somverville, Auckland 
Grocer, nicks & dings, washed VG $15.00 
rim nicks, cleaned FINE $20.00, rim 
knock VF $40.00

A.506 N.D Stewart & Hemmant, Brisbane 
& Rockhampton, QLD, reverse rim nicks & 
spots nVF $150.00

A.526 N.D T.Stokes, Melbourne, VIC.,   
VF/nVF $100.00

A.546 1862 T.Stokes, Melbourne, VIC., 
stains VF+ $150.00

A.548 1862 T.Stokes, Melbourne, VIC., 
obverse scratches VF $150.00

A.567 N.D Alfred Taylor, Adelaide, SA, 
VF+/VF $350.00 SCARCE R.4
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$10 UNCUT FULL SHEET OF 40

Printed and released by Note Printing Australia, a division of the Reserve 
Bank of Australia, this uncut $10 full production sheet of 40 paper notes with 
Fraser/Cole signature combination is one of the only 300 offered for public 
tender. DISPLAYED IN A LARGE FRAME WITH CERTIFICATE

UNCUT SHEET OF 40 $2500.00 YES! ONLY ONE AVAILABLE

MPX 000140
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Canada 
- 1900 25 Cents P.9b nVF $25.00

- 1900 25 Cents P.9c CFU $1000.00

- 1917 100 Dollars PS.1141x EF $300.00
- 1923 25 Cents P.11b VG $15.00, FINE $25.00
- 1923 25 Cents P.11c VF $35.00
- 1937 1 Dollar P.58d torn corner VG $20.00
- 1937 2 Dollars P.59c CFU $500.00
- 1937 5 Dollars P.60c EF $250.00

- 1937 10 Dollars P.61c VF+ $100.00
- 1937 20 Dollars P.62b VF $100.00
- 1954 1 Dollar Devil's Face P.66b FINE $30.00, 
stain & biro nUNC $150.00
- 1954 (1972) 2 Dollars P.76c VF-VF+ $10.00
- 1954 5 Dollars P.77a VF $30.00
- 1954 5 Dollars P.77b FINE+ $15.00
- 1967 1 Dollar P.84b EF $7.50, CFU $12.50
- 1969 20 Dollars P.89a VF $40.00
- 1971 10 Dollars P.88c CFU $45.00 
- 1971 10 Dollars P.88e VF+ $30.00 
- 1972 5 Dollars P.87b VF $15.00 
- 1973 1 Dollar P.85a,b FINE $3.00, 
VF-EF $5.00, nUNC $6.50, CFU $10.00
- 1973 1 Dollar P.85c CFU $9.00
- 1974 2 Dollars P.86a,b VG-VF $7.50,           
EF $12.50, CFU $20.00

- 1979 5 Dollars P.92a F-VF $10.00, 
nUNC $30.00, CFU $45.00
- 1979 20 Dollars P.93b FINE $35.00
- 1986 2 Dollars P.94a-c F-VF $4.00
- 1986 2 Dollars P.94a CFU $12.50
- 1986 2 Dollars P.94b nUNC $7.50
- 1986 5 Dollars P.95a2 EF $20.00
- 1986 5 Dollars P.95b,c F-VF $10.00
- 1988 100 Dollars P.99a VF $150.00
- 1989 10 Dollars P.96a VF $20.00
- 1991 20 Dollars P.97c F-VF $25.00
- 2001 10 Dollars P.102 VF $15.00
- 2002 5 Dollars P.101 F-VF $7.50
- 2004 20 Dollars P.103 F-VF $25.00
- 2004 100 Dollars P.105 CFU $225.00
- 2005 10 Dollars P.102a F-VF $15.00
- 2006-09 5 Dollars P.101a F-VF $7.50
- 2012 50 Dollars P.109a nUNC $70.00
- 2013 5 Dollars P.106 VF-EF $7.50
- 2013 10 Dollars P.107 nUNC $15.00
- 2017 10 Dollars P.112 VF $12.50, CFU $20.00
- 2018 10 Dollars P.New CFU $20.00
Canada, Imperial Bank 
- 1925 25 Dollar Cheque P.N/L EF $10.00
Canadian Tire Corporation
- N.D 25 Cents P.N/L tears nVF $7.50
- N.D 25 Cents P.N/L EF $30.00
- N.D 50 Cents P.N/L VF $20.00
- N.D 1 Dollars P.N/L EF $25.00
- N.D 2 Dollars P.N/L VF $25.00

- 1972 10 Cents P.N/L VF $25.00
- 1985 10 Cents P.N/L EF $20.00
- 1985 1 Dollar corner torn VF $15.00
- 1996 25¢ & $1 P.N/L Pair EF-UNC $20.00
- 1996 (1997) 5¢, 50¢, $1 & $2 P.N/L Lot of 4 
F-EF $40.00
- 1992-2008 5¢, 10¢, 25¢, 50¢ & $1 Lot of 5 
P.N/L VF-EF $35.00
- 1992-2013 5¢, 10¢, 25¢, 50¢ & $1 Lot of 5 
P.N/L VF-UNC $35.00
- 2007-2011 5¢, 10¢, 25¢ & 50¢ Lot of 4 P.N/L 
VF-EF $25.00
Cape Verde 
- 1977 100 Escudos P.54a CFU $20.00
- 1977 1000 Escudos P.56a CFU $40.00
- 2014 200 Escudos P.71 CFU $6.50

WORLD BANKNOTES
P.N/L = Pick Not Listed, CV = Catalogue Value, This page some with small stocks available, P = Pick Standard Catalogue No., N.D = No Date
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Cayman Islands

- 1971 1 Dollars P.1b CFU $50.00
- 2001 1 Dollars P.26b CFU $20.00
- 2003 1 Dollars P.30a CFU $25.00
- 2006 1 Dollars P.33d CFU $12.50
- 2010 1 Dollars P.38a CFU $7.50
Ceylon
- 1917 1 Rupee P.16a VG $45.00
- 1925 1 Rupee P.16b stains nVF $150.00
- 1927 1 Rupee P.16b lt. stain VF $150.00
- 1939 1 Rupee P.16c FINE $40.00

- 1939 2 Rupees P.21b EF $275.00
- 1941 1 Rupee P.30 FINE+ $35.00

- 1941 10 Rupees P.33 VF+ $400.00
- 1942 5 Cents P.42a FINE $150.00, 
nick nUNC $500.00
- 1942 10 Cents P.43a VF+ $50.00
- 1942 25 Cents P.40 FINE $120.00
- 1942 25 Cents P.44a VF $35.00, EF $75.00
- 1942 50 Cents P.41 VF $400.00
- 1942 50¢ P.45a VF $45.00, tear EF $50.00
- 1942 1 Rupee P.34 VF+ $60.00
- 1943 10 Cents P.43b FINE $25.00
- 1944 2 Rupees P.35 lt. stain nVF $100.00
- 1945-49 1 Rupee P.34 F $20.00, FINE+ $25.00
- 1948 1 Rupee P.34 VF $50.00
- 1948 2 Rupees P.35 stains nFINE $50.00
- 1949 25 Cents P.44b FINE $25.00

- 1949 1 Rupee P.34 taped corners VF $30.00
- 1951 1 Rupee P.47 VF+ $75.00
- 1952 1 Rupee P.49a EF $250.00
- 1954 1 Rupee P.49b VF+ $150.00
- 1954 2 Rupees P.50 biro on obv. VF $150.00

- 1954 10 Rupees P.55 nVF $125.00
- 1956 5 Rupees P.58a Good $20.00
- 1958 5 Rupees P.58a biro on obv. VF $50.00
- 1962 1 Rupee P.56d lt. stain FINE+ $15.00
- 1964 2 Rupees P.62b VF $25.00
- 1964 10 Rupees P.64 EF $95.00
Chile
- (1947) 100 Pesos = 10 Condor P.113 F-VF $10.00
- (1947) 1000 Pesos = 100 Condor P.116 
FINE $30.00
- (1948) 5 Pesos = 1/2 Condor P.110 CFU $7.50
- (1958-59) 10 Pesos = 1 Condor P.111 
nUNC $12.50
- (1958-59) 10 Pesos = 1 Condor P.120 
CFU $10.00
- (1960) 5 Cent. on 50 Pesos P.126 CFU $5.00
- (1962) 1/2 Escudo P.134a FINE $2.00
- (1962-75) 100 Escudos P.141 CFU $20.00
- (1964) 1 Escudo P.136 VG-F $2.00, CFU $4.00
- (1964) 5 Escudos P.138 CFU $10.00
- 1965-1980 11.6 Pesos P.N/L VF-EF $7.50
- (1970) 10 Escudos P.142 CFU $10.00
- (1970) 10 Escudos P.143 CFU $7.50

- 1971 500 Escudos P.145 CFU $20.00
- (1973) 50 Escudos P.140b nUNC $7.50, 
CFU $10.00
- 1981 50 Pesos P.151b CFU $7.50
- 2002-03 1000 Pesos P.154f CFU $10.00
- 2004-07 2000 Pesos P.160a,b CFU $15.00
- 2007 1000 Pesos P.154g CFU $7.50
- 2009 2000 Pesos P.160a CFU $12.50
- 2009 5000 Pesos P.163a CFU $22.50
- 2010-12 1000 Pesos P.161a,c CFU $7.50
- 2012 2000 Pesos P.162b CFU $10.00
- 2013 5000 Pesos P.163d CFU $19.50
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SOLD AS IS IN A MAILING TUBE $60.00

UKRAINE 2014 UNCUT FULL SHEET

Printed by the Ukrainian Reserve Bank, these 2014 Ukraine 1 Hryvnia uncut 
full sheets of 60 banknotes depicts the Coat of Arms and the Grand Prince of 
Kyiv - Vladimir the Great on the front. 

The back features the Bank logo, Vladimir Burg in Kyiv with churches, an   
eagle, cross, sword and serial numbers. The watermark panel shows Vladimir 
the Great! Pick catalogue number P.116ac
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